

ଓଡ଼ିଶା ସରକାର
ରାଜସ୍ୱ ଓ ବିପର୍ଯ୍ୟୟ ପରିଚାଳନା ବିଭାଗ

ଘୋଷଣା

RDM-LAC-KNJ-0001-2022-

32105

ତା.-----21 SEP 2022

ସର୍ବସାଧାରଣଙ୍କ ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ, ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୁ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସୁଚ୍ଚତା ଆଇନ, ୨୦୧୩ ର ଧାରା ୧୯ ର ଅଧିନିୟମ ୧ ଅନୁଯାୟୀ ଏହି ଘୋଷଣାନାମା ଦିଆଯାଉଅଛି ଯେ ଉକ୍ତ ଆଇନ ର ଧାରା ୧୫(୨) ଅନୁସାରେ ଜିଲ୍ଲାପାଳ, କେନ୍ଦୁଝର ଙ୍କ ପ୍ରଦତ୍ତ ରିପୋର୍ଟକୁ ବିବେଚନା କରି ମୌଜା- **ଲହଣ୍ଡା**, ଥାନା-ଯୋଡ଼ା, ତହସିଲ- ବଡ଼ବିଲ, ଜିଲ୍ଲା- କେନ୍ଦୁଝର ରେ ନିମ୍ନ ସୂଚୀତ 'କ' ତହସିଲ ଜମି ଏହି ଆଇନର ଧାରା ୨(୧) ପ୍ରକାରେ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କୁ ପ୍ରତୀତ ହେଉଅଛି କି ଏକ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଯଥା କେନ୍ଦୁଝର ଜିଲ୍ଲାରକାନପୁର ଜଳସେଚନ ପ୍ରକଳ୍ପ ନିର୍ମାଣ ନିମନ୍ତେ ନିର୍ବାହୀ ଯନ୍ତ୍ରୀ, କାନପୁର କେନାଲ ଡିଭିଜନ ନଂ-୨, ରିମୂଳି, କେନ୍ଦୁଝର ଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ଆବଶ୍ୟକ ହେଉଅଛି ।

ଏହି ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୁ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସୁଚ୍ଚତା ଆଇନ, ୨୦୧୩ ର ଧାରା ୧୧(୧) ଅନୁଯାୟୀ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା ୮୪୪୦ ତା.୧୭/୦୩/୨୦୨୨ ରିଖ ରେ ପ୍ରକାଶିତ ହୋଇଅଛି ।

ପୁନଶ୍ଚ ଏହା ଘୋଷଣା କରାଯାଉଅଛି ଯେ ମୌଜା- **ଲହଣ୍ଡା**, ଥାନା-ଯୋଡ଼ା, ତହସିଲ- ବଡ଼ବିଲ, ଜିଲ୍ଲା- କେନ୍ଦୁଝରରେ କୌଣସି ବିସ୍ତାପିତ ପରିବାର ନ ଥିବାରୁ ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ ନିମିତ୍ତ କୌଣସି ଜମି ଚିହ୍ନଟ ଓ ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ ଯୋଜନା ରୂପରେଖର ସାରମର୍ମ ସଂଲଗ୍ନ କରାଯାଇନାହିଁ ।

ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ ଯୋଜନା ଏବଂ କ୍ଷତିପୂରଣ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ତଥ୍ୟ ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ଉପଲବ୍ଧ ଅଟେ । ଏହା ମଧ୍ୟ ଜିଲ୍ଲା ୱେବସାଇଟ www.kendujhar.nic.in ରେ ଏବଂ ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କ ୱେବସାଇଟ www.odisha.gov.in/revenueରେ ସର୍ବସାଧାରଣଙ୍କ ଅବଲୋକନ ପାଇଁ ଅପଲୋଡ କରାଗଲା । ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ ଯୋଜନାର ଭୂମି ନକ୍ସା ଭୁ-ଅର୍ଜନ ଅଧିକାରୀ, କାନପୁର ଜଳସେଚନ ପ୍ରକଳ୍ପ ରିମୂଳି, କେନ୍ଦୁଝରଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ କାର୍ଯ୍ୟ ଦିବସମାନଙ୍କରେ ଦେଖିବାକୁ ମିଳିପାରିବ ।

ତଫସିଲ- କ

(ପ୍ରସ୍ତାବିତ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ଅନୁସୂଚୀ)

ଜିଲ୍ଲା: କେନ୍ଦୁଝର

ତହସିଲ: ବଡ଼ବିଲ

ଗ୍ରାମର ନାମ	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ / ସହରାଞ୍ଚଳ	ଖାତା ନଂ	ପ୍ଲଟ ନଂ	କିସମ	ପ୍ଲଟ ର ମୋଟ ରକବା	ଅଧିଗ୍ରହଣ ହେବାକୁ ଥିବା ଜମିର ରକବା	ରଞ୍ଜିତଙ୍କ ନାମ
୧	୨	୩	୪	୫	୬	୭	୮
ଲହଣ୍ଡା	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ	ଏଥି ସହ ସଂଲଗ୍ନ କରାଗଲା	ଏଥି ସହ ସଂଲଗ୍ନ କରାଗଲା	ଏଥି ସହ ସଂଲଗ୍ନ କରାଗଲା	ଏଥି ସହ ସଂଲଗ୍ନ କରାଗଲା	୩.୧.୨୩	ଏଥି ସହ ସଂଲଗ୍ନ କରାଗଲା

ତଫସିଲ- ଖ

(ପୁନର୍ବାସ ନିମିତ୍ତ ଚିହ୍ନଟ ଭୂମି ଅନୁସୂଚୀ)

ଜିଲ୍ଲା:- କେନ୍ଦୁଝର

ତହସିଲ:- ବଡ଼ବିଲ

ଗ୍ରାମର ନାମ	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ / ସହରାଞ୍ଚଳ	ଖାତା ନଂ	ପ୍ଲଟ ନଂ	କିସମ	ପ୍ଲଟ ର ମୋଟ ରକବା	ପୁନର୍ବାସ ନିମିତ୍ତ ଚିହ୍ନଟ ଜମିର ରକବା	ରଞ୍ଜିତଙ୍କ ନାମ
୧	୨	୩	୪	୫	୬	୭	୮
ପ୍ରୟତ୍ନ ନୁହେଁ							

- ଅଧିସୂଚନାର ବୈଧ ତାରିଖ :- ୧୧.୦୫.୨୦୨୨ ।

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶକ୍ରମେ

(Handwritten Signature)

ଡିଲୋଚନ ମାଝୀ

ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର ଶାସନ ସଚିବ

Memo. No. 32106 / R&DM dtd 21 SEP 2022

Copy of the Declaration along with copy of land schedule and CD forwarded to the Director, Printing Stationery and Publication, Odisha, Cuttack for publication in the next issue of E.O.G. He is requested to supply 5 spare copies of them to this Department/ Water Resources Department / Secretary to R.D.C (N.D), Sambalpur/ Collector, Keonjhar/Spl. LAO, Kanupur Irrigation Project, Rimuli, Keonjhar.

Handwritten signature
21/09/2022

Joint Secretary to Government

Memo. No. 32107 / R&DM dtd 21 SEP 2022

Copy of the Declaration along with copy of land schedule and CD forwarded to I & PR Department with a request to take necessary steps for publication of the Declaration in two local daily newspapers in one issue within three days and supply two copies of the newspapers in support of publication of the materials to this Department early. The newspapers to which this material is allotted may also be intimated to this Department immediately.

Handwritten signature
21/09/2022

Joint Secretary to Government

Memo. No. 32108 / R&DM dtd. 21 SEP 2022

Copy of the Declaration forwarded to e-Governance Cell of this Department with a request to upload the notification in this Department website for information of general public.

Handwritten signature
21/09/2022

Joint Secretary to Government

Memo. No. 32109 / R&DM dtd 21 SEP 2022

Copy forwarded to Collector, Keonjhar/ Spl. LAO, Kanupur Irrigation Project, Rimuli, Keonjhar for information and necessary action.

1. He should not take possession of the land under any circumstances before making payment of compensation to the land losers.
2. The substance of the Declaration may be published in the locality immediately. Copies of such publication and the date of such publication may be intimated to this Department forthwith for further course of action.
3. Publication in EOG/ News Paper may be watched and reported to this Department with details of such publication.

Handwritten signature
21/09/2022

Joint Secretary to Government

Memo. No. 32110 / R&DM dtd. 21 SEP 2022

Copy forwarded to the R.D.C (N.D), Sambalpur / Water Resources Department for information and necessary action.

Handwritten signature
21/09/2022

Joint Secretary to Government

Memo. No. 32111 / R&DM dtd 21 SEP 2022

Copy forwarded to the Chief Construction Engineer, KIP, Basudevpur, Keonjhar/ Executive Engineer, Kanupur Canal Division, Jhumpura, Keonjhar for information and necessary action / Guard File.

Handwritten signature
21/09/2022

Joint Secretary to Government

ଭୂମି ଅନୁସୂଚୀ

ମୌଜା - ଲହଣ୍ଡା, (ଗ୍ରାମାନ୍ତଳ), ଥାନା- ଯୋଡା ନଂ ୨୯, ତହସିଲ - ବଡ଼ବିଲ, ଜିଲ୍ଲା- କେନ୍ଦୁଝର
 ଜାନପୁର ଜଳସେଚନ ପ୍ରକଳ୍ପର ମାଇନର ଓ ସବ୍ ମାଇନର କେନାଲ ନିର୍ମାଣ ନିମନ୍ତେ

ଖାତା ନଂ	ସବ୍	ପୁଟ ନଂ	ନିସମ	ପୁର ମୋଟ ରକବା (ଏକରରେ)	ଅଧିସୂଚିତ ଜମିର ରକବା (ଏକରରେ)	ରକ୍ଷକର ନାମ
୫୧	ରକ୍ଷି	୮୧୭	ଭେଲ ଏକ	୧.୨୩	୧.୨୩	ଧନେଶ୍ଵର ବାରିକ, ସୁରେଶ ବାରିକ, ଶକୁନ୍ତଳା ବାରିକ, ସୁମିତ୍ରା ବାରିକ, ସସ୍ମିତା ବାରିକ, ପି- ବୈରାଗା ବାରିକ, ବା- ବେଲଦା, ଘାସିନାଥ ମହାକୁଡ଼, ତପସିନୀ ମହାକୁଡ଼, ପି- ନରହରି ମହାକୁଡ଼, ବା- ବସନ୍ତପୁର, ପାର୍ବତୀ ପଲେଇ, ପି- ସୁନା ବେହେରା, ବା- ଉଲିବୁରୁ, ଜା- ଗୋପାଳ, ଜ.ଦ ଘାସିଆ ବେହେରା, ପି- ଚକ୍ର ବେହେରା, କୋରୁ ବେହେରା, ପି- କ୍ଷେତ୍ର ବେହେରା, ଜା- ଗୋପାଳ, ବା- ନିଜଗାଁ
			ମୋଟ ରକ୍ଷି ଜମି		୧.୨୩	

Amr
Amr

Amr
R.9.

[Signature]

[Signature]
 Special Land Acquisition Officer
 ଜାନପୁର ଜଳସେଚନ ପ୍ରକଳ୍ପ, କେନ୍ଦୁଝର
 Keonjhar.

[Signature]
 Collector and District Magistrate
 Keonjhar